
COMUNE  DI  CINISI 
(Città Metropolitana di Palermo) 

 

 

 

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale- 

Scolastico 

 
 

 

SERVIZIO VI – SERVIZIO SCOLASTICO E ALL’INFANZIA       

TURISMO E SPETTACOLO 

 
 

 

 

Determinazione del Responsabile del Settore n. 136 del 22/04/2020 
 

 

DETERMINA  N. 407 DEL 22/04/2020  (Registro gen.) 
 

 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA “PALAZZOLO            

PROCOPIO”  PER LA FORNITURA DI CARNE MENSA ASILO NIDO  

MARZO 2020 -   (CIG Z3E2A42FC3) 

  



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 

attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 

relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, 

soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento. 
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale, 

previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019; 

 

RICHIAMATAla determinazione n. 1221 del 02/12/2019 con la quale si stabiliva di procedere 

all’appalto per l’affidamento della carne per la mensa della scuola materna e dell’asilo nido tramite 

RDO sul MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTA la determina n. 1658 del 27/12/2019, con la quale, dopo avere espletato tutte le procedure: 

 si approvava il documento di stipula predisposto dalla Stazione Appaltante; 

 si formalizzava l’aggiudicazione della R.D.O n. 2423497 per la fornitura di carne per la 

scuola materna e asilo nido per l’anno 2020 (CIG: Z3E2A42FC3). alla Ditta Palazzolo 

Procopio con sede a Cinisi, via Sac. Zangara, 3 (P. Iva 04527140828 C.F. 

PLZPCP68P11C708H) 

 si confermava l’impegno di € 25.208,15 ai pertinenti capitoli del bilancio pluriennale 

2019/2021 esercizio 2020 assunto con la sopra citata determina n. 1221/2019; 

€ 21.256,40al capitolo 04061.03.0500501; 

€ 3.951,75 al capitolo 12011.03.1805. 

 

VISTA la fattura elettronica n. 7PA del 31/03/2020 (Lotto 2836457509) di € 53,90 relativa alla 

fornitura di carne nel mese di marzo, acquisita al prot. del Comune al n. 8427 del 16/04/2020; 

 

PRESO ATTO che la fornitura della merce di cui sopra è stata effettuata e, quindi, di poter 

procedere alla liquidazione; 

 
Dato atto che l’amministrazione ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 13 agosto 2010, n. 136 il codice identificativo di gara (CIG) Z3E2A42FC3assegnato dalle 

Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici per l’acquisizione dei servizi suddetti e la dichiarazione sul 

conto corrente dedicato della ditta; 

 

PRESO ATTO che è stato acquisto il DURC prot. INPS_18626614valido fino al 25/04/2020, dal quale 

si evince che la suddetta Ditta risulta regolare nei confronti di INPS e non iscritto INAIL; 

 

VISTO l’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo 

art. 17-ter nel DPR 633/1972 a norma del quale l’IVA addebitata su fattura dal creditore non debba 

essere pagata dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo dell’imponibile, mentre la predetta 

imposta verrà trattenuta e versata direttamente nelle casse dell’erario, ovvero prelevata direttamente 

da un conto corrente vincolato;  
 

RILEVATO che la prestazione è già divenuta esigibile; 

 
Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato 

il DUP 2019/2021 e il bilancio di previsione 2019/2021; 

 

Visto il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 90 del 06/09/2019; 



 

 

VISTI 

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 28 febbraio 2020, pubblicato nella G.U. n. 50 del 

28/02/2020, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022, già 

differito al 31 marzo 2020, è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2020 ed è stato autorizzato, 

per il medesimo periodo, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 

267/2000; 

il D.L. 17/03/2020,n. 18, che all’art. 107, nell’ambito delle misure adottate per affrontare lo stato di 

emergenza di cui al COVID-19 ha differito ulteriormente, per gli Enti Locali,  il termine di 

approvazione del bilancio di previsione al 31/05/2020; 
 

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000 art. 163;  

 

PROPONE 

 

Di liquidare la fattura in premessa elencata emessa dalla Ditta “Palazzolo Procopio” con sede in 

Cinisi Via Sac. Zangara, 3 (P. Iva 04527140828) per la fornitura di carne per l’asilo nido di Cinisi, 

per un totale complessivo di€ 53,90 come segue: 

 € 49,00afavore della ditta “Palazzolo Procopio” mediante bonifico sul cod 

ibanIT66F0200843300000104861233 

 € 4,90 corrispondente all’IVA mediante versamento all’Erario; 

 

Di imputare la spesa alla missione 12011.03.1805del bilancio 2019/2021 esercizio 2020  dove 

l’impegno è stato assunto con la determina 1221/2019 (CIG: Z3E2A42FC3): 

 

Dare atto che la somma di cui alla presente liquidazione è già divenuta esigibile; 

 
 

          Il Resp. dell’Istruttoria  

F.to P. Vitale 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE  

 

 Vista la proposta che precede;  

 Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019;  

 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 

tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente 

provvedimento. 
 

D E T E R M I N A  
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.  
 

     Il responsabile del Settore I                                                                                            

                       documento firmato digitalmente        dott.ssa C.Palazzolo 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

Il Responsabile del Settore 

____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico 

O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap 

O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali 

O      Sesto Settore - Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio online il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio online il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 
 


